[image: image1.png]

Администрация Кормовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.04.2019
	№ 47
	с. Кормовое

О введении      особого       противопожарного

режима     на    территории         Кормовского
сельского поселения Ремонтненского района

       Руководствуясь статьей 15 Федерального  закона от 06.10. 2003  № 131-ФЗ «Об  общих принципах организации местного  самоуправления в  Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести на территории Кормовского сельского поселения Ремонтненского района особый противопожарный режим с  29.04.2019 г.по 31.10.2019г.
2. Запретить с 29.04.2019 г. по 31.10.2019г. разведение костров, сжигание мусора и сухой растительности на территории Кормовского сельского поселения.
3. Организовать патрулирование членами межведомственной группы по контролю за выжиганием сухой травянистой растительности,  добровольными пожарными и гражданами территории населенных пунктов Киевского сельского поселения  с первичными средствами пожаротушения. В случае обнаружения признаков горения, незамедлительно привлекать добровольцев для ликвидации горения до прибытия подразделений пожарной охраны.

4. Рекомендовать руководителям сельхозпредприятий, крестьянских и фермерских хозяйств, организаций и учреждений  Кормовского сельского поселения независимо от форм собственности:

4.1 . Проверить противопожарное состояние всех производственных, складских и вспомогательных зданий и помещений, объектов с массовым пребыванием людей, в том числе наличие и состояние путей эвакуации;

4.2 . Освободить и содержать в исправном состоянии дороги, проезды, подъезды и проходы к зданиям и сооружениям, источникам водоснабжения;

4.3 . Регулярно проводить инструктажи с рабочими, служащими по соблюдению правил пожарной безопасности и действиям в случае ЧС.

4.4 . Произвести опашку животноводческих ферм и складов грубых кормов;

4.5 . Запретить выгрузку и складирование грубых кормов под линиями электропередач и на дорогах;

4.6 . Запретить проведение сварочных и других огневых работ вне установленных мест, проведение пожароопасных работ на определенных участках в непосредственной близости от мест с наличием сухой растительности.
5. Организовать силами специалистов администрации сельского поселения информирование и  проведение соответствующей  разъяснительной работы с гражданами о соблюдении правил  пожарной безопасности и действия при пожаре.

6. Оборудовать защитными противопожарными полосами населенные пункты, подверженные ландшафтным пожарам.

7. Усилить работу по привлечению к административной ответственности юридических и физических лиц за правонарушения, связанные со сжиганием мусора, сухой растительности на территории поселения.

8.  Данное постановление подлежит обнародованию путем размещения на официальном сайте администрации Кормовского сельского поселения.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации
Кормовского сельского поселения                                                                В.В. Сикаренко
Приложение № 1

к постановлению Администрации

Кормовского сельского поселения

от 16.04.2019 № 47
ГРАФИК ДЕЖУРСТВ
группы патрулирования для оперативного выявления фактов сжигания сухой растительности, стерни травы и мусора, разведения костров на территории Кормовского сельского поселения.

	№
п/п
	ответственный дежурный
	Наименование
объекта
основной
работы,

	май 2019 года
	номер телефона

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	   30
	3   301

	1
	.Сикаренко В.В.
	Глава Администрации
	х

	х

	х

	х

	х

	89286184200

	2
	Мирюшкин С.Н.
	УРСВ

	х

	х

	х

	х

	х

	89281015329

	3
	Федюрко  С.М.
	УРСВ

	х

	х

	х

	х

	х
	89281380523

	4
	Черноволенко И.И.
	Администрация, с/п

	х

	х

	х

	х

	89281518183

	5
	Юхнова Л.Д.
	Администрация, с/п

	х

	х

	х

	х

	89281957846

	6
	Юхнов А.П.
	МКУК "Кормовский СДК"

	х

	х

	х

	х

	89281501031

	7
	Юхно А.И.
	 Дружинник КД

	х

	х

	х

	х

	89287627382

	№
п/п
	ответственный дежурный
	Наименование
объекта
основной
работы,

	июнь 2019 года
	номер телефона

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	   30

	1
	.Сикаренко В.В.
	Глава Администрации

	х

	х

	х

	х

	89286184200

	2
	Мирюшкин С.Н.
	УРСВ

	х

	х

	х

	х

	89281015329

	3
	Федюрко  С.М.
	УРСВ

	х

	х

	х

	х

	89281380523

	4
	Черноволенко И.И.
	Администрация, с/п
	х

	х

	х

	х

	89281518183

	5
	Юхнова Л.Д.
	Администрация, с/п

	х

	х

	х

	х

	х

	89281957846

	6
	Юхнов А.П.
	МКУК "Кормовский СДК"

	х

	х

	х

	х

	89281501031

	7
	Юхно А.И.
	 Дружинник КД

	х

	х

	х

	х

	89287627382

	№
п/п
	ответственный дежурный
	Наименование
объекта
основной
работы,

	июль 2019 года
	номер телефона

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	30

	1
	.Сикаренко В.В.
	Глава Администрации

	х

	х

	х

	х

	х
	89286184200

	2
	Мирюшкин С.Н.
	УРСВ

	х

	х

	х

	х

	89281015329

	3
	Федюрко  С.М.
	УРСВ

	х

	х

	х

	х

	89281380523

	4
	Черноволенко И.И.
	Администрация, с/п

	х

	х

	х

	х

	89281518183

	5
	Юхнова Л.Д.
	Администрация, с/п

	х

	х

	х

	х

	89281957846

	6
	Юхнов А.П.
	МКУК "Кормовский СДК"
	х

	х

	х

	х

	х

	89281501031

	7
	Юхно А.И.
	 Дружинник КД

	х

	х

	х

	х

	х

	89287627382

	№
п/п
	ответственный дежурный
	Наименование
объекта
основной
работы,

	август 2019 года
	номер телефона

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	30

	1
	.Сикаренко В.В.
	Глава Администрации

	х

	х

	х

	х

	89286184200

	2
	Мирюшкин С.Н.
	УРСВ
	х

	х

	х

	х

	х

	89281015329

	3
	Федюрко  С.М.
	УРСВ

	х

	х

	х

	х

	х

	89281380523

	4
	Черноволенко И.И.
	Администрация, с/п

	х

	х

	х

	х

	х
	89281518183

	5
	Юхнова Л.Д.
	Администрация, с/п

	х

	х

	х

	х

	89281957846

	6
	Юхнов А.П.
	МКУК "Кормовский СДК"

	х

	х

	х

	х

	89281501031

	7
	Юхно А.И.
	 Дружинник КД

	х

	х

	х

	х

	89287627382

	№
п/п
	ответственный дежурный
	Наименование
объекта
основной
работы,

	сентябрь 2019 года
	номер телефона

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	30

	1
	.Сикаренко В.В.
	Глава Администрации

	х

	х

	х

	х

	89286184200

	2
	Мирюшкин С.Н.
	УРСВ

	х

	х

	х

	х

	89281015329

	3
	Федюрко  С.М.
	УРСВ

	х

	х

	х

	х

	89281380523

	4
	Черноволенко И.И.
	Администрация, с/п

	х

	х

	х

	х

	89281518183

	5
	Юхнова Л.Д.
	Администрация, с/п
	х

	х

	х

	х

	х

	89281957846

	6
	Юхнов А.П.
	МКУК "Кормовский СДК"

	х

	х

	х

	х

	х

	89281501031

	7
	Юхно А.И.
	 Дружинник КД

	х

	х

	х

	х

	89287627382

	№
п/п
	ответственный дежурный
	Наименование
объекта
основной
работы,

	октябрь 2019 года
	номер телефона

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	30

	1
	.Сикаренко В.В.
	Глава Администрации

	х

	х

	х

	х

	х

	89286184200

	2
	Мирюшкин С.Н.
	УРСВ

	х

	х

	х

	х

	х
	89281015329

	3
	Федюрко  С.М.
	УРСВ

	х

	х

	х

	х

	89281380523

	4
	Черноволенко И.И.
	Администрация, с/п

	х

	х

	х

	х

	89281518183

	5
	Юхнова Л.Д.
	Администрация, с/п

	х

	х

	х

	х

	89281957846

	6
	Юхнов А.П.
	МКУК "Кормовский СДК"

	х

	х

	х

	х

	89281501031

	7
	Юхно А.И.
	 Дружинник КД
	х

	х

	х

	х

	х

	89287627382